
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 5 de agosto de 2013 Sec. V-A.  Pág. 40738

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
30

49
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

30496 Resolución  de  la  Delegación  Especial  de  la  Agencia  Estatal  de
Administración Tributaria de les Illes Balears por la que se convoca
licitación pública por procedimiento abierto para la contratación conjunta
del acceso a redes y adquisición del suministro de energía eléctrica,
con destino a centros o dependencias de la AEAT en Illes Balears.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Delegación Especial de la Agencia Estatal de Administración
Tributaria de las Illes Balears.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dependencia Regional de Recursos
Humanos y Gestión Económica.

c) Obtención de documentación e información:
1) Dependencia: Unidad Regional Económico-Financiera.
2) Domicilio: C/ Cecilio Metelo, 9.
3) Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 07003.
4) Teléfono: 971 448 869.
5) Telefax: 971 729 987.
6) Correo electrónico: z07000dv@correo.aeat.es.
7)  Dirección de Internet  del  perfil  del  contratante:  https://contrataciondel

estado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 02-09-2013 -

hasta 14:00 horas.
d) Número de expediente: 13070080600

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: Acceso a redes y adquisición del suministro de energía eléctrica

para centros AEAT Illes Balears.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: Sí: 12 lotes (12

CUPS).
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: En los lugares que se indican en los Pliegos.
e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años según se indica en los Pliegos.
f) Admisión de prórroga: Sí.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 09300000

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Los  establecidos  en  el  Pliego  de  Cláusulas

Administrativas  Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 1.025.565,56 (IVA excluido).

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 512.782,78 euros. Importe total: 620.467,16 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 186 Lunes 5 de agosto de 2013 Sec. V-A.  Pág. 40739

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
30

49
6

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): 5.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 02-09-2013 - hasta 14:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Delegación Especial AEAT Illes Balears - Registro General.
2) Domicilio: C/ Cecilio Metelo, 9.
3) Localidad y código postal: Palma de Mallorca, 07003.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sesión pública apertura ofertas económicas en Salón Actos.
b) Dirección: C/ Cecilio Metelo, 9.
c) Localidad y código postal: Palma de Mallorca.
d) Fecha y hora: 16-09-2013 - 12:00 horas.

10.  Gastos  de  publicidad:  Por  cuenta  del  adjudicatario  o  adjudicatarios,
proporcionalmente.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 11-07-2013.

12. Otras informaciones: Los Pliegos y Anexo I podrán obtenerse en el Perfil del
Contratante: http://www.agenciatributaria.es/contratacion.

Palma de Mallorca, 18 de julio de 2013.- El Delegado Especial de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria de les Illes Balears, don Arnaldo Cañellas Mut.

ID: A130044323-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-08-02T21:01:54+0200




